巫山文旅委发〔2023〕31号

巫山县文化和旅游发展委员会
巫山县教育委员会
关于“童画新巫山”—2023巫山县少儿美术
作品大赛的通知
各乡镇（街道），直属中小学，各校外美术培训机构：
根据《童画新重庆—首届重庆市少儿美术作品大赛征稿通知》（渝美馆〔2023〕24号）要求，为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，贯彻落实习近平总书记关于“美术教育是美育的重要组成部分，对塑造美好心灵具有重要作用”的指示，做好美育工作，充分展示我县少儿美术教育事业所取得的成就，进一步开展馆校合作活动，促进少年儿童的审美和人文素养的提升。为庆祝“六·一国际儿童节”将于2023年5月举办“童画新巫山—2023巫山县少儿美术作品大赛”。现将有关事宜通知如下：
一、组织机构

主办单位：
巫山县文化和旅游发展委员会、巫山县教育委员会
承办单位：
巫山县文化馆（艺术团）
二、活动时间
时间：2023年5月28日—6月28日
三、比赛征稿要求
（一）投稿作品要求：主题健康向上充满朝气，聚焦巫山独特的自然山水和人文特色，用绘画的形式赞美家乡重庆新时代新面貌，用画笔描绘人民在中国共产党的领导下安居乐业的小康生活和美好憧憬。充分发挥少年儿童的想象力和创造力，表现美好的校园生活、家庭生活等，内容和表现形式丰富多彩。
（二）报名方式：由学校或校外培训机构团体择优选送作品报名参加(备注：本次活动不接受个人报名）。
（三）参赛对象：

巫山县5-14岁少年儿童，分为三个组别：
1. 幼儿组（5岁以上学龄前儿童）；
2. 小学一组（1-3年级）、小学二组（4-6年级）；
3. 初中组：14岁以下少儿。

（四）作品形式：中国画、油画、版画、丙烯画、水粉水彩画、蜡笔画、剪纸、彩铅画、线描、综合材料绘画等均可。不接受雕塑、书法、电脑制作及影像类等作品投稿。
（五）尺寸要求：复评获奖作品自行装框，装框后不超过90×75厘米。拒收装裱托片软件和超尺寸作品。

（六）每位作者限报送一件作品，不征集合作作品。参评作品须由作者本人原创独立完成，严禁辅导老师或家长直接参与作品创作，如因作品原创性等造成任何法律纠纷或责任，后果由作者自负。
（七）对违反上述参展要求，主办方将取消其入选资格。
五、入选情况
（一）主办方组织美术专家评审。
（二）本次展览将设置一等奖5名、二等奖10名、三等奖10名、优秀奖15名，其中幼儿组10件，小学组20件（一组、二组各10件），初中组10件。入选50名。另设优秀组织奖和优秀指导教师奖，主办单位将向获奖作者颁发证书。

（三）获奖作品将报送至“童画新重庆—首届重庆市少儿美术作品大赛”组委会。获奖及入选作品将在巫山县全民艺术普及活动中展出，展出地点为市政广场及巫山县文化馆（艺术团）展厅。
（四）入选作品在展览结束后退还，时间另行通知。

六、比赛收件安排
（一）初评：报送单位在2023年5月18日前将电子参赛信息发送至邮箱287563866@qq.com参加初评。

参赛信息包括：1.作品电子图片（图片名称标注：作者姓名+参赛组别+作品名称+作品种类+报送单位），图片大小在2MB以内。2.报送单位团体报名表（附件1）。

（二）复评收件要求：报送单位统一按要求填写团队报名表（附件1）和作品信息表（附件2），报送时统一交电子报名表。复评收件地点：巫山县文化馆，收件人：李冰，联系电话：15202366363。
（三）5月20日之前完成初评。

（四）5月25日之前公布复评名单，通知送作品原件。

（五）5月27日之前布展。
七、相关事项

（一）评审结果将在县文旅委、县教委等公众号公布。

（二）未入选作品不另行通知。待比赛展览结束后退件。

（三）主办单位对参展入选作品有展览、研究、印刷、出版、发行、录像等宣传权。

（四）凡投稿及入选作者视为已确认并遵守征稿启事的各项规定。

（五）比赛主办单位具有活动最终解释权。
附件：1. 童画新重庆—首届巫山县少儿美术作品大赛团体报名表
2. 童画新重庆—首届巫山县少儿美术作品大赛作品信息表
巫山县文化和旅游发展委员会      巫山县教育委员会

                              2023年5月9日

（此件公开发布）

附件1
童画新重庆—首届巫山县少儿美术作品
大赛团体报名表
报送单位：

联系人：                        联系电话：
	序号
	作者姓名
	参赛组别
	作品名称
	作品种类
	作品图片

附件2
童画新重庆—首届巫山县少儿美术作品
大赛作品信息表
	报送单位：

	联 系 人

	联系电话

	参赛组别

	作者姓名

	报送

序号

	年龄

	学校

	年级

	作品

名称

	作品

尺寸

（厘米）

	作品

种类

	指导

教师

	联系电话（法定监护人）

	作者身份证复印件：

	作品创作理念阐述：（100字以内）

巫山县文化和旅游发展委员会办公室           2023年5月9日印发
5
— 1 —